Nº 86, sexta-feira, 8 de maio de 2015 35ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015050800035

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 55, DE 6 DE MAIO DE 2015
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 004/2015, publicado no D.O.U. de
20/02/2015 e no Correio de Sergipe em 21/02/2015, conforme informações que seguem:

Departamento d e Psicologia / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 3 8 2 2 / 2 0 1 5 - 6 5

Matérias de Ensino Psicologia do Desenvolvimento e da Aprendizagem
Disciplinas Introdução a Psicologia da Aprendizagem; Introdução a Psicologia do Desen-

volvimento
Resultado Final 1º LUGAR: FERNANDA AGUILLERA - 90

2º LUGAR: NELMA CAIRES QUEROZ - 86
3º LUGAR: ANDRÉ FILIPE SILVA MENESES - 60
4º LUGAR: FERNANDA MAYRA MENDONÇA DE OLIVEIRA - 59
5º LUGAR: CLAUDIA MARA DE OLIVEIRA BEZERRA - 58

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 56, DE 6 DE MAIO DE 2015
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2015, publicado no D.O.U. de
06/03/2015 e no Correio de Sergipe em 07/03/2015, conforme informações que seguem:

Departamento d e Música / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 5 0 3 6 / 2 0 1 5 - 0 1

Matéria de Ensino Educação Musical e Flauta Doce

Disciplinas Flauta doce I, II e III, Metodologia do Ensino da Música I e II, Percepção
Musical I, II, III, IV, V e VI, Música e Necessidades Educacionais Especiais

Resultado Final 1º LUGAR: THAIS FERNANDA VICENTE RABELO - 70,04
2º LUGAR: PRISCILA HARDER ANNUNZIATO RODRIGUES ALVES -
62,70
3º LUGAR: ALEXANDRE SANTOS DE AZEVEDO - 57,60
4º LUGAR: SIMONE CONCEICAO LIMA DE JESUS - 54,80

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO No- 57, DE 6 DE MAIO DE 2015
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2015, publicado no D.O.U. de
06/03/2015 e no Correio de Sergipe em 07/03/2015, conforme informações que seguem:

Departamento d e Serviço Social / Campus Universitário Prof. José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 0 5 0 3 5 / 2 0 1 5 - 5 8

Matéria de Ensino Fundamentos Históricose Teórico-Metodológicos do Serviço Social
Disciplinas Fundamentos Históricos e Teórico-Metodológicos do Serviço Social I, Ofi-

cina de Metodologia Científica
Resultado Final 1º LUGAR: JOSEFA LUSITÂNIA DE J BORGES - 92,80

2º LUGAR: MAGALY NUNES DE GOIS - 90,00
3º LUGAR: MAIRA DOS SANTOS OLIVEIRA - 85,80
4º LUGAR: JÚLIO CÉSAR LOPES DE JESUS - 78,50

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL No- 1, DE 7 DE MAIO DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL No- 12/2015

A Universidade Federal de Sergipe, através da Pró-Reitoria
de Gestão de Pessoas, atendendo a solicitação do Departamento de
Estatística e Ciências Atuariais, presente no Memorando Eletrônico nº
37/2015 - DECAT, torna pública a decisão de cancelar, do Edital nº
012/2015, publicado no Diário Oficial da União de 28/04/2015, seção
3, páginas 35 a 39, a vaga de professor Assistente-A, Dedicação
Exclusiva, Matéria de Ensino "Atuária, Demografia" do Departa-
mento de Estatística e Ciências Atuariais - Campus de São Cristóvão,
ficando os demais itens ratificados.

Atendendo ao que dispõe o Parágrafo Único, do Art. 7º, da
Resolução nº 23/2007/CONSU, os candidatos que efetuaram o pa-
gamento da inscrição poderão requerer o reembolso do valor pago
junto à Divisão de Recrutamento e Seleção de Pessoal - DIRESP,
localizada no prédio da Reitoria do Campus Universitário Prof. José
Aloísio de Campos, Avenida Marechal Rondon S/N, Bairro Rosa
Elze, São Cristóvão-SE.

INÁCIO LOIOLA PEREIRA DE SOUZA
Pró-Reitor

Em Exercício

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO No- 256/2015 - UASG 154421

No- Processo: 23402001134201519.
PREGÃO SRP No- 48/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -VALE DO SAO FRANCISCO. CNPJ Con-
tratado: 08692456000171. Contratado : BNB COMERCIO DE EQUI-
PAMENTOS DE -INFORMATICA LTDA - ME. Objeto: Aquisição
de 10 toners modelo CE278A na cor preta novo destinados ao projeto
de interiorização da Univasf. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e
suas alterações posteriores e Lei nº 10.520/02. Vigência: 04/05/2015 a
04/05/2016. Valor Total: R$268,90. Fonte: 100000000 -
2015NE800391. Data de Assinatura: 04/05/2015.

(SICON - 07/05/2015) 154421-26230-2015NE800029

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE VIÇOSA

CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO
AGRÁRIO FLORESTAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 76/2015 - UASG 154052

No- Processo: 004522 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
material hidráulico Total de Itens Licitados: 00055. Edital:
08/05/2015 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rodovia
Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário FLORESTAL - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 21/05/2015 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/05/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO No- 99/2015 - UASG 154052

No- Processo: 005009/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
produtos de limpeza e descartáveis. Total de Itens Licitados: 00023.
Edital: 08/05/2015 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço:
Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário FLORESTAL -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/05/2015 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/05/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO No- 100/2015 - UASG 154052

No- Processo: 005008/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
baterias automotivas, pneus de veículo, óleos lubrificante e outros.
Total de Itens Licitados: 00016. Edital: 08/05/2015 de 08h00 às
11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rodovia Lmg 818 - Km 06 -
Campus Universitário FLORESTAL - MG. Entrega das Propostas: a
partir de 08/05/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 22/05/2015 às 08h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 07/05/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO No- 101/2015 - UASG 154052

No- Processo: 005007/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais para a construção de cerca Total de Itens Licitados: 00006.
Edital: 08/05/2015 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço:
Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário FLORESTAL -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 22/05/2015 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/05/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO No- 103/2015 - UASG 154052

No- Processo: 005011/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
detergentes e líquido secante Total de Itens Licitados: 00003. Edital:
08/05/2015 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço: Rodovia
Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário FLORESTAL - MG.
Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 21/05/2015 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/05/2015) 154051-15268-2015NE800379

PREGÃO No- 105/2015 - UASG 154052

No- Processo: 005004/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
luvas, máscaras, toucas e outros. Total de Itens Licitados: 00029.
Edital: 08/05/2015 de 08h00 às 11h00 e de 13h às 16h00. Endereço:
Rodovia Lmg 818 - Km 06 - Campus Universitário FLORESTAL -
MG. Entrega das Propostas: a partir de 08/05/2015 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 25/05/2015 às
08h00 site www.comprasnet.gov.br.

WELINGTON DE CASTRO SIMAO
Pregoeiro

(SIDEC - 07/05/2015) 154051-15268-2015NE800379

AVISO DE REGISTROS DE PREÇOS

A UFV/Campus Florestal-154052-SMD, torna público o re-
gistro de preços a seguir: Processo 002752/2015 - Pregão SRP
53/2015: aquisição de bloco de concreto e meio-fio, Vigência: 12
meses a partir da publicação no DOU, Ata 41/2015 - beneficiário:
GUTO E LAMAS PRÉ-MOLDADOS E MATERIAIS DE CONS-
TRUÇÃO LTDA, CNPJ 12.614.918/0001-00, itens: 01 e 02, Valor
total: R$ 250.000,00, assinatura: 24/04/2015. Demais informações no
site: www.comprasgovernamentais.gov.br.

ANTONIO CÉZAR PEREIRA CALIL
Diretor

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Sétimo Termo Aditivo ao Convênio nº 700208/2008. Pro-
cesso n° 23400.006881/2008-21.
Partícipes: FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade
Gestora: 153173, Gestão: 15253, e o ESTADO DO AMAPÁ/AP,
representado pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO
DO AMAPÁ, CNPJ n° 00.394.577/0001-25.
Objeto: alterar os cronogramas de execução, de desembolso e pror-
rogar a vigência do convênio.
Vigência: 210 dias, de 24/04/2015 até 19/11/2015.
Data e Assinaturas: 23/04/2015 - ANTONIO IDILVAN DE LIMA
ALENCAR - Presidente do FNDE, CPF nº 381.675.653-00, CON-
CEIÇÃO CORRÊA MEDEIROS - Secretário(a), CPF nº
014.008.192-53.

Espécie: Décimo Termo Aditivo ao Convênio nº 830235/2007. Pro-
cesso nº 23400.005157/2007-07.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE BERTOPOLIS/MG, CNPJ/MF
nº 18.404.897/0001-84.
Objeto: Alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
convênio.
Vigência: 120 dias, de 28/05/2015 até 24/09/2015.
Data e Assinaturas: 07/05/2015 - ANTONIO IDILVAN DE LIMA
ALENCAR - Presidente do FNDE, CPF nº 381.675.653-00 e LAU-
RO ALVES JARDIM - Prefeito, CPF nº 437.287.315-87.

Espécie: Nono Termo Aditivo ao Convênio nº 656663/2009. Processo
nº 23400.011790/2009-98.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE JESÚPOLIS/GO, CNPJ/MF nº
37.623.501/0001-34.
Objeto: alterar o cronograma de execução e prorrogar a vigência do
Convênio.
Vigência: 90 dias, de 26/04/2015 até 24/07/2015.
Data e Assinaturas: 24/04/2015 - ANTONIO IDILVAN DE LIMA
ALENCAR - Presidente do FNDE, CPF nº 381.675.653-00, WYG-
NERLEY JUSTINO DE MORAIS - Prefeito, CPF nº 763.882.121-15.

Espécie: Sexto Termo Aditivo ao Convênio nº 656893/2009. Processo
nº 23400.009806/2009-01.
Partícipes: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FN-
DE, CNPJ/MF nº 00.378.257/0001-81, Unidade Gestora: 153173,
Gestão: 15253, e o MUNICÍPIO DE CORRENTES/PE, CNPJ/MF nº
11 . 2 8 6 . 3 5 8 / 0 0 0 1 - 4 9 .
Objeto: Alterar os cronogramas de execução, de desembolso e pror-
rogar a vigência do convênio.

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-08T05:56:17-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial